
                              Obec Albrechtice, 563 01 pošta Lanškroun 

                                    IČO: 00581003, tel. 465322560, e-mail: urad@ou-albrechtice.cz 

 

Výpis z usnesení zastupitelstva obce Albrechtice ze dne 13.11.2017 
  

Usnesení  č.  357/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje rozpočtové opatření č. 9 – dotace na volby do PČR 

Hlasování:          Pro:      7         Proti:       0                  Usnesení bylo přijato. 

Usnesení  č. 358/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje rozpočtové opatření č. 10 – změna rozpočtu honitby 

Hlasování:          Pro:      7         Proti          0                         Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 359/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje rozpočtové opatření č. 11 - Zapojení příjmů  do rozpočtu 

z výtěžku vstupného z koncertu v kapli, dále příjmy za pronájem sportovního areálu, příjmy za 

realizované služby pro občany, nahodilé příjmy za prodej sběru papíru. Navýšeny výdaje na výstavbu 

skladu nářadí u sportovního areálu, nákup nových rozstřikovačů a  hadic na postřik hřiště a ostatního 

materiálu. Sníženy výdaje na materiál pro Zájmovou činnost v kultuře (SKC). V paragrafu 2212 Silnice 

přesun prostředků v rámci kapitoly, sníženy položky oprava a údržba, navýšen materiál, drobný 

dlouhodobý majetek a investice na položce 6122 , prostředky v rozpočtu byly upraveny podle 

skutečných nákladů na zhotovení dopravního značení po obci  podle pasportu. 

Hlasování:          Pro:      7         Proti:         0                Usnesení bylo přijato. 

Usnesení  č. 360/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice bere na  vědomí  změnu rozpisu položek rozpočtu. 

Hlasování:        Vzal  na vědomí:      7       

Usnesení  č. 361/2017 

 Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provádění 

rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

Změny  rozpočtových hodnot bez omezení výše k zajištění činnosti obce: 

- přijetí a realizace účelově poskytnutých prostředků,  

- vypořádání transferů, upřesnění výše transferů (např. po rozpisu souhrnného dotačního 

vztahu od kraje, po vypořádání dotace apod.), 

- výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení živelních pohrom, výdaje ve stavu nouze, 

- úhrady pokut, penále, daní a daňových doměrků, odvodů, 

- výdaje, u kterých by prodlení způsobilo škodu a výdaje, které nezávisí na vůli obce 

- zatřídění příjmu a výdaje daně z příjmů právnických osob, kterou „platí“ obec sama sobě, 

-  technické změny rozpočtu vlivem změny předpisů, pokud mají vliv na rozpočet 

 Zastupitelstvo obce  si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném    

v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového 

opatření starostou. 

 Hlasování:          Pro:    6           Proti:    1  (Š. Burešová)                     Usnesení bylo přijato 

 

mailto:urad@ou-albrechtice.cz


Usnesení  č. 362/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje zprávu Finančního výboru o kontrole plnění rozpočtu 

k 30.9.2017 

Hlasování:          Pro:     7          Proti:          0               Usnesení bylo přijato. 

Usnesení  č. 363/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice  stanovuje   s účinnosti od 1.1.2018  v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 

písm. n) zákona o obcích a v návaznosti na  nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů  

zastupitelstev územních samosprávných celků, odměnu za výkon  funkce neuvolněných členů 

zastupitelstva obce  měsíčně ve  výši: člen zastupitelstva    900 Kč , člen výboru nebo komise 1600 Kč,  

předseda výboru nebo komise  2100 Kč , starosta obce  19500 Kč, místostarosta obce  9000 Kč. 

Hlasování:          Pro:          5     Proti:   2  (Š. Burešová, L. Vávra)              Usnesení bylo přijato.  

Usnesení  č. 364/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice bere na vědomí Zprávu z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

Albrechtice za rok 2017, kde bylo konstatováno, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Hlasování:          Vzal  na vědomí:        6       Nevzal  na vědomí:      1 (Š. Burešová) 

Usnesení  č. 365/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice vydává  „Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017  o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů“,  v obci Albrechtice  s účinností od 1.1.2018.  

Hlasování:          Pro:   5            Proti:   2   (Š.  Burešová, M. Biler)                    Usnesení bylo přijato. 

Usnesení  č. 366/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice projednalo žádost č.j. OBAL 554/2017  na odkup pozemku parcela    

č. 1558/3  a  pozemku parcela č. 826/2.  Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje zveřejnění záměru 

na prodej  pozemku parcela  č.  1558/3 ostatní plocha, jiná plocha  o výměře 59 m2 a  pozemku  

parcela č.  826/2  ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 m2 v k. ú. Albrechtice u Lanškrouna  podle 

GP 411-196/2016 žadateli.   

Hlasování:          Pro:        7       Proti:    0                    Usnesení bylo přijato. 

Usnesení  č. 367/2017        

Zastupitelstvo obce Albrechtice z důvodu  obnovení   katastrálního operátu  katastrálního území 

Albrechtice u Lanškrouna  ( digitalizaci )  ruší nájemní smlouvu ze dne 12.7.2005  na  pronájem části 

pozemku parcela č. 1555/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m2 , protože  posunutím 

hranice  došlo ke změně vlastníka pozemku.  

Hlasování:          Pro:       7        Proti:        0                 Usnesení bylo přijato. 

Usnesení  č. 368/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice projednalo žádost č.j. OBAL 514/2017 o  pronájem parcely č. 1547/2 

zahrada o výměře 115 m2. Zastupitelstvo obce Albrechtice  schvaluje zveřejnění  záměru pronajmout  

žadateli pozemkovou  parcelu  č. 1547/2 zahrada o výměře 115 m2  v k. ú. Albrechtice u Lanškrouna  

Zastupitelstvo ruší nájemní smlouvu s původním nájemcem.  

Hlasování:          Pro:     7          Proti:           0              Usnesení bylo přijato. 

Usnesení  č. 369/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice projednalo žádost č.j.  OBAL 487/2017   žadatelky  na výměnu části 

pozemku parcela č. 1549/1 za pozemek č.   453/2  v k. ú. Albrechtice u Lanškrouna. Zastupitelstvo 

obce Albrechtice žádosti nevyhovuje, protože  žadatelka  není vlastníkem pozemku,   pozemky nejsou 

rovnocenné, není  vyjádření  dotčených orgánů k existenci  cesty  na parcele č. 453/2 a není 

dokončeno  řízení  kolem úpravy cesty na parcele č. 1549/1 v k. ú. Albrechtice u Lanškrouna. Na 



parcele č. 453/2 je zhoršená  přístupnost na komunikaci  pro prudkost oblouku zatáčky při sjíždění na 

cestu. Nově vyměřená parcela  a stávající cesta  nenavazuje na další přilehlé komunikace , končí  na 

lesním pozemku soukromého majitele.  

Hlasování:          Pro:        4 (J. Novák, A. Filip, P. Gregor, Z. Tejkl)                  Proti: 3 (Š. Burešová, 

Usnesení bylo přijato                                                                                             M.  Biler, L. Vávra)                         

Usnesení  č. 370/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice projednalo žádost  č.j. OBAL 509/2017 AGPOL s.r.o. Jungmannova 

153/12, 779 00 Olomouc, na vydání stanoviska vlastníka pozemků ke „Studii odtokových poměrů 

Moravské Sázavy“ a formu majetkového vyrovnání při  dotčení obecních pozemků: 468, 1552/14, 

1606/1. Zastupitelstvo obce Albrechtice  navrhuje variantu majetkového vyrovnání ve formě  zřízení 

věcného břemene. 

Hlasování:          Pro:     6          Proti:      1 (Š. Burešová)                   Usnesení bylo přijato. 

Usnesení  č. 371/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice bere na vědomí  uzavření  Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci 

dopravního značení podle Pasportu dopravního značení. Změna termínu dokončení do 31.10.2017. 

Hlasování:          Vzal  na vědomí:   6        Nevzal  na vědomí:     1 (Š. Burešová) 

Usnesení  č. 372/2017 

Zastupitelstvo obce Albrechtice  schvaluje poskytnutí odměny členům  finančního výboru, 

kontrolního výboru nebo komisím starosty podle návrhu. 

Hlasování:          Pro:   6        Proti:       1 (Š. Burešová)                  Usnesení bylo přijato. 

Usnesení  č. 373/2017 

Zastupitelstvo  obce  Albrechtice bere na vědomí  informace starosty o dokončených akcích.  

Hlasování:            Vzal  na vědomí:      7 

 

 

                     Ing. Zdeněk Tejkl                                  Ing. Jaroslav Novák 

                    Místostarosta obce                                   starosta obce 

 

Č.j. OBAL  575/2017 

Spis. znak: 101.1 

Vyvěšeno:  16.11.2017 

Sejmuto:  

 

 


